
UCHWAŁA NR XIX/114/20 

RADY MIEJSKIEJ GMINY  GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 28 kwietnia 2020r.  

 

w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2020 poz. 713) oraz art. 2 ust. 3, art. 18c ust. 1, art. 

24 ust. 1 pkt 1, art. 176 pkt 3 lit c ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019r. poz. 1111 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych gminy w zakresie pomocy w opiece i wychowaniu 

dziecka tworzy się placówkę wsparcia dziennego prowadzoną w formie opiekuńczej – świetlicy.  

§ 2. Placówka przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży w szczególności z rodzin przeżywających 

trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

§ 3. Szczegółowe zadania oraz organizację placówki określa regulamin placówki zatwierdzony 

przez Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfowie Śląskim. 

§ 4 . Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych placówki będą: 

1) dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania 

rodziny systemu pieczy zastępczej; 

2) środki z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii; 

3) dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

4) zewnętrzne źródła finansowania. 

§ 5. Placówkę wsparcia dziennego łączy się z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Gryfowie Śląskimi, działa ona w strukturze tego Ośrodka w formie świetlicy środowiskowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 176 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1111 z późn. zm.) przyjęto stosowne działania 

mające na celu realizację zadań wynikających z w/w ustawy w zakresie zapewnienia miejsc dla 

dzieci w placówkach wsparcia dziennego. 

 


